
COMUNE DI TREMESTIERI ETNEO
(Città Metropolitana di Catania)

Ordinanza Sindacale

N. 13 del 16/03/2020

Oggetto: SANIFICAZIONE STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI - 
MISURA PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID 2019

IL SINDACO 

Vista l'ordinanza contingibile ed urgente n. 1 del 25/02/2020 del Presidente della 
Regione Siciliana avente ad oggetto: "Misure per la prevenzione e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID 2019. Ordinanza ai sensi dell'art. 
32, comma 3, della Legge 23 Dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e 
sanità pubblica"; 

Visti i DPCM 23 e 25 febbraio 2020 e del 01/03/2020, 04/03/2020, 08/03/2020 e 11 
marzo 2020;

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Siciliana n. 3 e 4 dell'08/03/2020 e 
n. 5 del 13/03/2020;

Vista la Direttiva n. 01 e n.02 del 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
indirizzata alle Pubbliche Amministrazioni;

Ritenuto di adottare, quali misure per prevenire e contrastare il diffondersi del 
COVID 2019 tra i dipendenti comunali e alla popolazione, la sanificazione 
straordinaria dei locali sede di uffici di proprietà comunale; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii e in particolare l'art. 50 commi 
4 e 5; 

Visto l'Ordinamento EE.LL. in Sicilia;

ORDINA
Per le motivazioni esplicitate in premessa, che integralmente si richiamano, di 
disporre, al fine di prevenire e contrastare il diffondersi del COVID 2019, un 
intervento di sanificazione in tutti i locali adibiti ad uffici comunali nei giorni di 
giovedì 19/03/2020 e venerdì 20/03/2020 con relativa chiusura delle seguenti 
strutture:
Ufficio Personale 
Polo Tecnico;
Palazzo municipale;
Ufficio autoparco comunale;
Uffici Polizia Municipale;
Uffici cimitero comunale;
Villa Immacolata;
Delegazione Canalicchio;
Biblioteca comunale.



DISPONE
Il Responsabile della VI Direzione è incaricato degli adempimenti conseguenziali 
discendenti dalla presente ordinanza;
Il Responsabile della VI Direzione avrà cura di far eseguire gli interventi necessari 
di sanificazione degli uffici comunali garantendo il mantenimento dei servizi 
essenziali, quali Anagrafe Comunale e della Polizia Locale, valutando, di concerto 
con il relativo Funzionario Responsabile e il Comandante della P.L., eventuali 
spostamenti del personale o diverse articolazioni orarie di svolgimento 
dell'intervento;
La comunicazione della presente ordinanza a:
Comando Stazione Carabinieri
Comando di Polizia Locale;
Prefettura di Catania.

AVVERTE

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni oppure al Presidente Regione Siciliana entro 120 gg.

IL SINDACO
 SANTI RANDO 

Documento informatico firmato digitalmente dal Sindaco ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


